

**Arnika - Centrum pro podporu občanů**

Chlumova 17,  
130 00 Praha 3

DOŠLO 27. 06. 2012

Váš dopis  
zn./ze dne: 6.6.2012

V Pardubicích dne: 25. června 2012

Naše značka: SÚSPK/3311 /2012

Vyřizuje: Ing. František Weisbauer

**Věc: Vyjádření žádosti o poskytnutí informací podle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím**

Vaši žádostí nám doručenou dne 15. 3. 2012 nás na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, žádáte o poskytnutí aktuálních informací o kácení stromů a výsadbě podél pozemních komunikací v naší správě z důvodu doplnění statistiky, kterou jsme Vám za předchozí roky poskytli. Konkrétně žádáte o tyto údaje:

1) Kolik bylo v období od 1.1. 2011 do 31.12. 2011 námi (přímo zaměstnanci nebo třetími osobami na základě objednávky správy) pokáceno vzrostlých stromů rostoucích jednotlivě i ve skupinách ve volné krajině i v sídelních útvarech na pozemcích mimo lesní půdní fond (dále jen jako „stromy rostoucí mimo les“). Pokud existuje souhrnná či průběžná evidence, prosíme o poskytnutí formou kopií či elektronicky na uvedenou e-mailovou adresu, anebo v jiném vyhovujícím formátu.

2) Kolik stromů rostoucích mimo les nám bylo povoleno kácet na základě pravomocného povolení podle § 8 odst. 1 zákona o ochraně přírody v období od 1.1. 2011 do 31.12. 2011.

3) Kolik stromů rostoucích mimo les jsme (přímo vlastními zaměstnanci nebo třetími osobami na základě objednávky správy) pokáceli od 1.1. 2011 do 31.12. 2011 a z jakých důvodů:

b) pěstební a zdravotní důvody podle § 8 odst. 2 zákona o ochraně přírody,

c) kácení z důvodu výstavby, rozšiřování a stavebních úprav pozemních komunikací jako závažný důvod podle § 8 odst. 1 zákona o ochraně přírody (na základě povolení orgánu ochrany přírody),





d) jiný závažný důvod podle 8 odst. 1 zákona o ochraně přírody  
4) Kolik stromů rostoucích mimo les (přímo zaměstnanci nebo třetími osobami na základě objednávky správy) plánujeme v období 1.1. 2012 – 31.12.2012. Z jakého důvodu? Pokud existují nějaké studie či jiné odborné podklady, na základě kterých bude oznámeno toto kácení nebo žádáno o povolení kácení těchto stromů, žádáte o poskytnutí formou kopií.

5) V případě že budeme žádat o povolení kácení dle § 8 odst.1 zákona o ochraně přírody a krajiny budeme dělat na základě:

- a) návrhu příslušného orgánu Policie České republiky
- b) vlastního zjištění po projednání s příslušným orgánem Policie ČR
- c) návrhu silničního správního úřadu
- d) vlastního zjištění po projednání s příslušným silničním správním úřadem

6) Kolik bylo (přímo našimi zaměstnanci nebo třetími osobami na základě objednávky správy) vysázeno stromů rostoucích nyní mimo les v období od 1.1.2011 do 31.12.2012. Současně žádáte o sdělení, kolik jsme na tuto činnost vynaložili finančních prostředků (z toho kolik bylo na pořízení dřevin rostoucích mimo les a kolik ostatních nákladů na výsadbu a péči).

K výše uvedeným požadavkům sdělujeme:

K výše uvedené žádosti, bodu 1) – V období od 1.1.2011 do 31.12.2012 bylo skáceno 1295 ks stromů.

bodu 6) - V období od 1.1.2011 do 31.12.2012 bylo vysázeno 933 stromů, celkem bylo vynaloženo 2.977906 Kč, z toho na pořízení dřevin 15.509 Kč, ostatní provozní náklady 2.796503 Kč.

K dotazům pod bodem 2), 3), 4), 5) neprovádíme souhrnnou ani průběžnou evidenci.

Vzhledem k tomu, že Vaše žádost o poskytnutí informací byla doručena ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím s požadavkem na formu odpovědi písemně, vč. zaslání požadovaných kopií Vás musíme informovat, že tyto údaje, tak jak je požadujete, se v rámci organizace tak jak je již výše uvedeno souhrnně ani průběžně neevidují a ukládají do místních archivů organizace. Ke splnění Vašeho požadavku bude nutné tyto informace vyhledat. Vyhledání lze považovat za mimořádně rozsáhlé vyhledání informací, které si u ředitelství organizace a na 16 odločených pracovištích vyžádá cca 34 hodin práce. Průměrná hodinová mzda technicko-hospodářského pracovníka dle sazebníku náhrad za poskytování informací podle z. č. 106/199 Sb., pro rok 2012 u organizace činí 220,- Kč. Náklad za mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací činí tedy 7480,- Kč. Předpokládaný počet vyhotovení kopií 30 ks. Dle výše uvedeného sazebníku je pořízení jednostranné kopie formátu A4 nákladem 2,- Kč/kus, tzn. 60,- Kč celkem. Kalkulovaný náklad na dopravné činí 5800,- Kč. Náklad na




poštovné bude vyúčtován podle ceníku České pošty a.s. Celková úhrada náhrad za poskytování informací podle z. č. 106/199 Sb., tedy činí 16.008,- Kč včetně DPH. Pokud nadále máte zájem o vyžádané informace, žádáme Vás o zaplacení zálohové faktury ve výši 16.008,- Kč na účet č19-1206774399/0800. Úhradu je možné provést bankovním převodem na výše uvedený bankovní účet. Po provedené práci Vám záloha bude vyúčtována a případný přeplatek vrácen.

Poskytnutí informace je vázáno zaplacením požadované úhrady. Jestliže úhradu do 60 dnů ode dne doručení tohoto oznámení nezaplatíte, bude vaše žádost odložena (§ 17 odst. 5 cit. zákona).

Proti výši úhrady můžete podat stížnost u povinného podle § 16a cit.z. do 30 dnů ode dne doručení tohoto oznámení.

Současně Vám oznamujeme prodloužení lhůty podle § 14 odst. 7 z.č. 106/1999 Sb., o 10 dnů.

S pozdravem



Ing. František Weisbauer  
ekolog  
Správa a údržba silnic Pardubického kraje

Příloha: zálohová faktura



**Správa a údržba silnic  
Pardubického kraje**  
Doubravice 98  
533 53 Pardubice  
IČ: 00085031  
DIČ: CZ00085031

40